19 Mentionem non feci mirae Muelleri in prosod. p. 35 opinionis, qui *egó mirabar* initio senarii poni suavit. senarii quidem si fuerunt, nil probabilius quam prioris syllabam primam *et*, alterius autem *sic* vocula (quae post *mihi* facile excidere potuit) expleri.

37 Potuerunt in medio senario sic posita esse

o _ o _ o _ *malás malaxavit* _ _

nisi forte Vossiani vestigia eo ducunt, ut septenarii initium fuisse statuas: *málas malacissávit*.

54. Mirum est sospitorem Nonii tam alto somno obdormivisse, ut inmemor esset in secundo capite grammaticum non ut in octavo 'de mutata declinatione', sed 'de honestis et nove veterum dictis' exempla composuisse. ergo non genetivum nescio quem ille notavit, sed *genius* nomen ea notione, qua *generis* auctor et patronus habetur, usurpatum, cum paulo supra p. 117, 29 'genium, parsimoniam' illustrasset. neque quidquam coniecturae istius addit probabilitatis quod in lemmate *genus*, non *genius* Bambergensis et Leidensis prioris librarii tradiderunt.

66. *fóriolus vidéris esse, quía cacas in cóleos* Aug. Luchs stud. I 70.

86 Inversum verborum ordinem *somniculosum ecástor mustum* Buechelerus proposuit.

87 Non *catonium*, sed *catomum* Mediceus codex epistularum Ciceronis exhibet.

88 Ridiculus ipse Bergkii, qui ridens tamquam monstrum quod olim posueram

⊥ *caput sine linguá pedari . . . senténtia est*

et lacunam in medio versu ipse agnovit et excidisse *nimirum* coniecit propter similitudinem vocabuli *mimo*, quo longe supra usus est Gellius. Primum autem pedem quid ni e. c. talem *út* (vel *nám*) *caput* elisa in ultima syllaba *t* effingeres?

Genetivum *pedari*, si quidem traditus esset, numquam ignoravi exemplis sat idoneis defendi posse, quibus novum nullum addidit Bergkii, nisi quod in Plautino mil. 752 'proletari sermone', quod coniecerat Buechelerus decl. lat. 51, ablativum pro genetivo habuit. Ceterum hic lacunam, quam

in medio versu reliquit, his fere: *in curia*, expleri posse statuit, nisi forte plane retro legenda essent tradita: *senténtias pedári sine linguá caput*. neutrum credo.

126 Item ut apud Pseudosenecam de moribus in codice Cusano p. 113 legitur.

139 Cum contemptu *suppolitores* appellantur. politor enim cum conduxerit agrum 'in commune quaerendis fructibus' (Dig. XVII 2, 52 § 2. cf. Cato de re r. 136), suppolitor fructus ab hoc capiendos conduxisse putandus sit, moechi et adulteri hic fortasse intellegendi sunt.

Versus, qui in codice Martialis Modiano ad VI 55 leguntur, suppositos esse Laberio satis demonstravi in prioris editionis praef. p. XIV sq.

VALERIUS *Phormionis* poeta facilius quis non fuerit, quam quis fuerit dici potest. Putavit *Valerium Valentinum* fuisse Falsterus mem. obsc. p. 117, iocosi illum carminis auctorem, quo ficto nomine Tappula lex convivalis conscripta fuit, cuius Lucilius meminit hoc modo:

Tapúllam rident légem congerrae óptimi

(Festus p. 363 M.). eiusdem, qui C. Cosconium (praet. 664) Servilia de repetundis lege accusaverat, in iudicio carmen recitatum est, 'in quo puerum praetextatum et ingenuam virginem a se corruptam poetico ioco significaverat' (Valer. Max. VIII 1, 8); viderique potest laudari idem Valentinus apud anonymum Hauptii de gen. nom. p. 76, 8. de fabulis tamen scaenicis faceti poetae nihil compertum est. Scaenicus quidem, sed artifex fuisse putandus Valerius qui 'cotidie cantabat', ut narrat Cicero de or. III 23, 86, mortuus ille ante annum 699, quo de oratore libri scripti sunt. nec aut Sorano aut Aedituo Valerio probabili causa fabularum genus tribuitur, ut restare solus paene videatur Ciceronis familiaris, quem ut mediocrem Ictum, ita ad iocos natum hominem fuisse certum nec magis mirum ad mimos descendisse quam aequalem Laberium.

PVBILII quae feruntur sententiae quod nunc tandem aliquando certo librorumque auctoritate firmato ordine prod-eunt, Woelfflini consilio et diligentiae debetur, cuius tamen exemplum sequi nolui in proverbiiis, quae ille prosa oratione litteris cursivis suisque numeris inde a littera N immiscuit, ego in appendicis fronte p. 364 sqq. posui.

Neque *codicum* scripturas ab illo sumptas paulo commodius disponere sat habui. Parisinas quidem copias denuo excutere in horum temporum turbis non licuit: at *Frisingensem* cum singulis plagulis accuratissime contulerunt Halmius et Laubmannus, ut omnia mea de illo testimonia firmissima horum virorum fide niti confidere possis. Praeterea *Bernenses* duos (β b) Hagenus mea causa excerp-sit, *Basiliensem*, *Turicensem*, *Rheinaugiensem* meis ipse oculis pertractavi. unde factum est, ut accuratiorem et plenior-em horum librorum notitiam tradere possim, quam'prompsit. Woelfflinus in prolegomenis p. 17 sqq.

Continet autem *Bernensis* 704 (β) sententias hoc ordine dispositas: ex littera *A* 1—23. [append. 209. 182.] 24—28. (deinde erasum versiculum unum). 30—34; *B*: 44—59. [append. 205. 198. 159.] 60—78; *C*: 85—100. 104. 101—103. 105; *D*: 123—138; *E*: 147—158 [append. 157. de mor. 55. append. 185.] 159—162; *F*: 166—192; *G*: 194—202; *H*: 203—209. 213. 210—212. 214—222. [*Honestius cum iudicaveris amare quam cum amaveris iudicare.*] 223; *I*: 230 sq. [append. 63.] 232—254. [append. 189. 190. 156. 186. 187. 13.] 255—263. 241 iterum; *L*: 292—301; *M*: 309—317. [de mor. 18 append. 29.] 318—340; *N*: 377—386 [append. 1—7. de mor. 59. append. 8—18]; *O*: [append. 19—35]; *P*: [append. 36—57]; *Q*: [append. 58—66. de mor. 119. append. 67—78. 154. 79—81. 161]; *R*: [append. 82—94]; *S*: [append. 95—106. 162. 107—115]; *T*: [append. 116—124. 126 sq. 125. 128 sq.] *V*: [append. 130—147]; *Z*: [append. 148 sq.] Mancae ergo in exitu omnes sunt litterae praeter *G*. Deficient meliores, h. e. numeris conclusae sententiae inde a littera *O*.